ПРОТОКОЛ №22
заседания Профессиональной коллегии «Право»

Учебно-методического совета НИУ ВШЭ

от 26 сентября 2017 года

(г. Москва, Большой Трехсвятительский пер. 3, каб. 311)

УЧАСТВОВАЛИ: Е.И. Алексеевская, М.О. Буянова, В. А. Кряжков, В.Н. Синельникова (члены Профессиональной коллегии); В.А. Сивицкий, В.Б. Исаков (члены Профессиональной коллегии) – заочно; В.Н. Русинова (председатель Профессиональной коллегии); А.В. Ильин – в режиме видеоконференции, Д.Л. Кузнецов (разработчики программ); А.А. Сафонов (эксперт).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Повторное обсуждение новой образовательной программы магистратуры «Право и государственное управление» (юридический факультет НИУ ВШЭ, Санкт-Петербургский филиал) (разработчик – А.В. Ильин).
2. Обсуждение новой образовательной программы магистратуры «Церковь, общество и государство. Правовое регулирование религиозных объединений» (Высшая школа юриспруденции совместно с ОЦАД) (разработчик – Д.Л. Кузнецов).
1. СЛУШАЛИ: Повторное обсуждение новой образовательной программы магистратуры «Право и государственное управление» (разработчик – А.В. Ильин).
ВЫСТУПИЛИ: Разработчик – А.В. Ильин; члены коллегии – М.О. Буянова, В.Н. Синельникова, Е.И. Алексеевская; председатель Профессиональной коллегии – В.Н. Русинова. Оглашены письменные отзывы В.А. Сивицкого, В.Б. Исакова.

РЕШИЛИ: Рекомендовать проект новой образовательной программы магистратуры «Право и государственное управление» к рассмотрению на заседании Координационного бюро УМС, при условии оперативной доработки и учета замечаний членов Профессиональной коллегии.

Результаты голосования:

«за» - 7,
«против» - 0,
«воздержавшиеся» - 0.
2. СЛУШАЛИ: Обсуждение новой образовательной программы магистратуры «Церковь, общество и государство. Правовое регулирование религиозных объединений» (Высшая школа юриспруденции совместно с ОЦАД) (разработчик – Д.Л. Кузнецов).

ВЫСТУПИЛИ: Разработчик – Д.Л. Кузнецов; члены коллегии – М.О. Буянова, В.Н. Синельникова, В.А. Кряжков, Е.И. Алексеевская; эксперт – А.А. Сафонов; председатель Профессиональной коллегии – В.Н. Русинова. Оглашены письменные отзывы В.А. Сивицкого, В.Б. Исакова.

РЕШИЛИ: Рекомендовать проект новой образовательной программы магистратуры «Церковь, общество и государство. Правовое регулирование религиозных объединений» к рассмотрению на заседании Координационного бюро УМС, при условии оперативной доработки и учета замечаний членов Профессиональной коллегии.

Результаты голосования:

«за» - 7,

«против» - 0,

«воздержавшиеся» - 0.

Председатель
Профессиональной коллегии

УМС НИУ ВШЭ по праву

     В. Н. Русинова
PAGE
2